第 ５ ２ 号

令和４年７月１日

組合長 様

                          小田原食品衛生協会長

令和４年度食品衛生夏期総点検の実施について

当協会の事業運営につきましては、日ごろからご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、標記のことについて、小田原保健福祉事務所より、夏期における食品等によ

る事故防止のため、令和４年７月１日（金）から８月３１日（水）までを食品衛生夏

期総点検期間と定め、衛生管理の周知または監視指導を実施すること、また、新型コ

ロナウイルス感染症の感染拡大防止の観点から、施設の監視指導については例年より

縮小して実施する旨、通知がありましたので、次の事項について貴組合員への周知を

お願いいたします。

また、食品衛生指導員の巡回指導等による自主管理活動につきましては、適宜実施

していただき、食品による事故防止に努められますよう併せてお願いいたします。

２ 食品等の衛生的取扱い

３ 食品等の製造・保存基準の遵守

４ 添加物の適正使用

５ 食品等の適正表示

小田原食品衛生協会

                                   電話・FAX 0465-32-8948

                                   Eメール odawarashokkyou@coral.ocn.ne.jp

URL http://www.odawarashokkyou.jp/

令和４年７月１日

特別会員 様

                          小田原食品衛生協会長

令和４年度食品衛生夏期総点検の実施について

当協会の事業運営につきましては、日ごろからご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、標記のことについて、小田原保健福祉事務所より、夏期における食品等によ

る事故防止のため、令和４年７月１日（金）から８月３１日（水）までを食品衛生夏

期総点検期間と定め、衛生管理の周知または監視指導を実施すること、また、新型コ

ロナウイルス感染症の感染拡大防止の観点から、施設の監視指導については例年より

縮小して実施する旨、通知がありましたので、次の事項について周知をお願いいたし

ます。

また、自主管理の推進等により、食品による事故防止に努められますよう併せてお

願いいたします。

１ ＨＡＣＣＰの考え方を取り入れた衛生管理記録表の活用

２ 食品等の衛生的取扱い

３ 食品等の製造・保存基準の遵守

４ 添加物の適正使用

５ 食品等の適正表示

小田原食品衛生協会

                                   電話・FAX 0465-32-8948

                                   Eメール odawarashokkyou@coral.ocn.ne.jp

URL http://www.odawarashokkyou.jp/